
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°165 'FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 2024 IP 

• 

FSC 
orou Isc 

MISTO 
papa onxIcOce 
• partir de ~e 

respecalmil 

FSC" C126031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de So lo pole - Extrato de Contrato - Processo administrativo N°2024.07.03.001 - Contrato N°202408210001. 
Origem: Concorrência Pública N° 2024.07.03.001- Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente - Contratada(0): 
ARN Construções LTDA Objeto: Contratação de uma empresa especializada para execução do Serviço de reforma e ampliação dp.pgrque de exposições do 
Município de Solonópole-CE. - Valor Total: R$ 2.427.875,57 (dois milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e stotiitçi~itomais e cinquenta e 
sete centavos) - Programa de Trabalho: 0801.20.608.0033.1.040 - Obras e Instalações, no Elemento de Despesa 44905JQT: Obras e InstalaçÇpts; - Vigência: 
de 180 dias - Data do Contrato: 21 de agosto de 2024. 

,z5) 
4-47 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 031/202&O Pregoeiro do Munici io de Wiraipaba/ 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 031/2024, cujo objeto e equFamentos 
de consumo e permanente, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Paraipaba/CE. Miei o acolhim stas de preços: 
02/09/2024. Data de abertura das propostas de preços: 12/09/2024 às 09h00min. Para efeito desta licitação &veia ser leva( ideraçã 'o horário 
oficial de Brasília. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos www.novobbetnet. r; wx% ,Ace.ce. r; www. 
paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 30 de agosto de 2024. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. OA _ 

*** *** *** $40 DE
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 - Centfo - Aurora-CE, comunica 
aos interessados que no dia 13 de setembro de 2024, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2024.08.30.01, Objeto: 
Aquisição de pneus de fabricação nacional, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Aurora/CE. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento 
ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php - hups://www.gov.br/pncp/pt-
br, e portal das licitacoes: hup://municipios.tee.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora-CE, 30 de agosto de 2024. Francisco Ramalho Meireles -- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 - Centro - Aurora-CE, comunica 
aos interessados que no dia 16 de setembro de 2024, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.08.30.02, Objeto: 
Registro de Preços destinado a futura aquisição de cilindros de oxigênio para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE. O 
Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os 
sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.plip - hups://www.gov.br/pncp/pt-br, e portal das licitacoes: http://municipios. 
tce.ce.gov.brAce-municipios/. Aurora-CE, 30 de agosto de 2024. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO Ni 025/2024/PE — A Secretaria 
Municipal do Trabalho e Assiáiência Social, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09h, do dia 17 de Setembro de 2024, no Endereço 
Eletrônico: https://compras,m2atecnologia.com.bil, Pregão N° 025/2024/PE. Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades 
do CRAS e do CREAS junto a Secretaria do Trabalho e AssiSiência Social do Município de Tamboril-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo endereço: Rua Gcrminiano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro. 
Tamboril-CE. Tamboril-CE, 02 de Setembro de 2024. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. • 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 024/2024/PE — A Secretaria 
Municipal de Saúde, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 0911, do dia 16 de Setembro de 2024, no Endereço Eletrônico: http_s://mippras. 
m2atecnologia.com.br/, Pregão N° 024/2024/PE. Objeto: Aquisição de material de informática para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Tamboril-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: bup_s://compras,m2atecnologia.com.br/. Informações 
pelo Endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 02 de Setembro de 2024. A manda Luiza da Silva 
Medeiros — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2024.08.22.01 — 0(A) Secretaria de Proteção Social, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09h, do dia 17 de Setembro de 
2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico N° 2024.08.22.01. Objeto: Contratação para fornecimento 
de serviços gráficos junto as Diversas Secretarias do Município de General Sampaio/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/- www.generalsampaio.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (85) 3357 1088 ou no Endereço: Av. José 
Severino Filho, N° 257, Centro, General Sampaio, Ceará. General Sampaio-CE, 29 de Agosto de 2024. Lourenço Silva Abreu l'regoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural, através do seu Agente de Contratação, 
torna público que realizará as 09:00, do dia 17 de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRENC1A 
PÚBLICA N° 09.002/2024-SAFDR. Objeto: contratação de empresa especializada em execução de obras de engenharia, para a realização da construção 
da passagem molhada da localidade de Riacho do Meio, distrito de Juatama, conforme o projeto básico, no município de Quixadá - Ceará. O edital e 
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - hups://quixada.ce.gov.br/. Informações no endereço: 
Travessa Jorge, s/n, Bairro Campo Velho. José Ivan de Paiva Júnior — Agente de Contratação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2024. 
A Prefeijura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO, sob o n° 027/2024, tendo como objeto: Aquisição de Livros Didáticos destinados aos Alunos da Rede Pública da Secretaria de 
Educação do Municipio de Aracoiaba/CE, a abertura da sessão será às 09h0 1 min do dia 13 de setembro de 2024. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do seguinte site: www.pncp.gov.br e www.tee.ce.gov.br maiores informações no endereço eletrônico licitacaoaracoiabapma@gmail.com 
e atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas, Aracoiaba/CE, 30 de agosto de 2024. Francisco Eudes Monte Silva - Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Retificação de Edital - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico n.° 2024.08.12.01/ 
PE/PMC - Objeto: Contratação de serviços de leiloeiro oficial, para atuar na preparação, organização e condução de leilões públicos destinados à alienação 
de bens móveis considerados inserviveis e semoventes pelas unidades administrativas das Secretarias Municipais de Croatá/CE - Data de Reabertura: 
16/09/2024 - Horário: 08h30m. Pregoeiro: Antônio Roque de Carvalho. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Retificação de Edital - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Esporte - Regente: Agente de Contratação/Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n." 2024.07.04.01/PE/PMC - Objeto: 
Aquisição de equipamento e material permanente para a atenção especializada em saúde junto ao hospital Municipal Monsenhor Antonino, conforme 
Proposta NI' 11463.735000/1220-01 do ministério da Saúde destinado ao Municipio de Croatá-CE - Data de Reabertura: 13/09/2024 - horário: 0811.30m. 
Agente de Contratação/Pregoeiro: Antônio Roque de Carvalho. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO— IDT— EXTRATO DE ADITIVO N°02/2024 AO CONTRATO N° 15/2023 — CONTRATANTE: 
IDT, CNPJ N°02.533.538/0001-97. CONTRATADA: ARKLOK EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA S/A, CNPJ n" 10.489.713/0001-14. OBJETO: 
Supressão de serviços em 1,38%. BASE LEGAL: Lei n°8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. Ratificadas as demais cláusulas. Fortaleza, 28/08/24. Raimundo 
Nonato L Angelo, Andrea Rivetti e Renan Torres. 

xiK3,1*,k. 


